
 
 

 

 
Siège : Marcory GFCI LOT 1131 -01 BP 2844 Abidjan 01 

 

FEDERATION  IVOIRIENNE  D'ATHLETISME 

E-mail: fiarci17@gmail.com/civ@mf.worldathletics.org  

 

    CC : 16 36 576 Z  

 
Agrément N° : 008 MS du 6/6/19    RIB : CI008   01080  008 040 336 041 59 
Cell: (00225) 07 57 40 00 00 /07 07 49 11 64 /07 07 50 80 97/01 01 19 19 83 
 

Site: www.fiathletisme.com 

 

              

PROGRAMME DE COMPETITIONS SAISON 2024-2025 
 

GENERAL  

DATES COMPETITIONS LIEUX 

23-31/10/24 ISF GYMNASIADE 2024 MANAMA/BAHRAIN 

02/11/2024 Compétition jeunes (Kids’ U12-U16) Ligues  

09/11/2024 
KAYDAN Semi - Marathon International du district Autonome 
d’Abidjan  

Abidjan  

16/11/2024 Journées des lancers (U14 à U20) Ligues  

23/11/2024 Journée des sauts (U14 à U20)  Ligues 

30/11/2024 Journée féminine d’Athlétisme (U14 à U20) Ligues 

07/12/2024 Compétition jeunes (Kids’ U12-U 16) Ligues 

14/12/2024 Journées des courses (U14 à U20) Ligues 

21/12/2024 Journée des sauts (U14 à U20)  Ligues 

11/01/2025 

1ère Journée Critérium Ouverture de la saison sur piste (U18-U20-
Seniors) – journée nationale de détection  

Toutes les ligues 

KAYDAN journée nationale de détection  MAN 

18/01/2025 Compétition U18-U20 et seniors Ligues 

25/01/2025 
KAYDAN journée nationale de détection  SAN PEDRO 

Compétition jeunes (Kids’ U14-U16) Ligues 

01/02/2025 Journées challenges des meilleurs athlètes (U18-U20-Seniors) ABIDJAN 

08/02/2025 Compétition jeunes (Kids’ U14 -U16) Ligues 

12/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  ABIDJAN / INJS 

14/02/2025 Inter- Clubs Zone D (U18-U20) – SAN PEDRO/DALOA/MAN SAN PEDRO 

15/02/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

19/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  ABENGOUROU 

22/02/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

26/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  BOUAKE 

01/03/2025 
Inter- Clubs Zone B (U18-U20)- BOUAKE/KORHOGO/YAMOUSSOUKRO/DIMBOKRO BOUAKE 

Inter- Clubs Zone C (U18-U20)ABENGOUROU/AGNIBILEKROU/BONDOUKOU Abengourou 

08/03/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

15- 16/03/2025 
Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

Inter- Clubs Zone A (U18-U20)- ABIDJAN SUD - ABIDJAN NORD /DABOU ABIDJAN 

21-23/03/25 Championnats du monde d'athlétisme en salle Nanjing-CHINE 

29/03/2025 Finale Nationale des Inter-Clubs (U18-U20) Abidjan 

12/04/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

17-20/4/25 MT. SAC RELAYS USA Californie   Etats-Unis 

26/04/2025 Ligue de diamant de Xiamen CHINE 

25-26/04/2025 meeting des cinq nations (Côte d’IV  Ghana-Burkina-Faso-Togo-Benin) Abidjan /CIV 

27 avril 2025 COCA COLA Meeting Tour International CAA   Gabriel Tiacoh  Abidjan /CIV 

03/05/2025 
Compétition U18-U20-Seniors  Ligues 

Yangtze Delta Athletics Diamond Gala  Suzhou /CHINE 

10/05/2025 Armée-Civil-Scolaire-Universitaire Abidjan 

10-11/05/25 Relais mondiaux d'athlétisme  Guangzhou-CHINE 

A déterminer Championnats d’Afrique REGION 2 (U20-Seniors) BENIN/NIGERIA 
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16/05/2025 Meeting Doha Meeting Doha (QATAR) 

17/05/2025 Inter- LIGUES SENIORS Abidjan       FHB 

24/05/2025 
Journée mondiale de l’athlétisme (Kids’ Athletics) 
Championnats Nationaux jeunes (U14-U16)/Meeting CHALLENGE JEUNES 

Abidjan 

25/05/2025 Meeting International Mohammed VI d'Athletisme de Rabat MAROC 

31/05/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

06/06/2025 Ligue de Diamant Gala d'or ROME/ITALY 

07/06/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

12/06/2025 Ligue de Diamant Bislett Oslo Oslo/NORVEGE 

14/6/ 2025 Championnats Nationaux U18-U20- seniors-Vétéran Abidjan 

15/06/2025 Ligue de Diamant BAUHAUS-Galan Stockholm/SUEDE 

20/06/2025 Ligue de Diamant de Paris Paris/France 

05/07/2025 Prefontaine Classic Eugene Eugene/USA 

5-13/7/25 Jeux Scolaires Africains Algérie 

14-18/07/2025 Championnat D'Afrique U18-U20 ORAN/Algérie 

11/07/2025 Ligue de Diamant Herculis Monaco  

16-27/07/2025 Universiade  
Rhine-
Ruhr/Allemagne 

19/07/2025 Ligue de Diamant de Londres  LONDRES/GBR 

15/08/2025 Memorial van Damme Bruxelles/Belgique 

16/08/2025 Ligue de Diamant Mémorial Kamila Skolimowska  POLOGNE 

21/08/2025 Ligue de Diamant de Lausanne Lausanne/SUISSE 

27–28/08/25 Weltklasse Zürich Zürich/SUISSE 

13-21/9/2025 CHAMPIONNATS DU MONDE SENIORS D'ATHLETISME Tokyo-JAPON 

05 /10/2025 KAYDAN Marathon International du district Autonome d’Abidjan  Abidjan  

7-22/11/2025 6ème édition jeux de la solidarité Islamique  
Ryadh (Arabie 
Saoudite) 

……../12/25 Jeux Africains de la Jeunesse Luanda-ANGOLA 
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PROGRAMME DE COMPETITIONS SAISON 2024-2025 
 

INTERNATIONAL 

DATES COMPETITIONS LIEUX 

23-31/10/24 ISF GYMNASIADE 2024 MANAMA/BAHRAIN 

09/11/2024 
KAYDAN Semi - Marathon International du district Autonome 
d’Abidjan  

Abidjan  

20-30/03/2025 RELAYS à TALLASSEE ET GAINESVILLE FLORIDE 

21-23/03/25 Championnats du monde d'athlétisme en salle Nanjing-CHINE 

17-20/4/25 MT. SAC RELAYS USA Californie   Etats-Unis 

24-25/04/2025 meeting des cinq nations (Côte d’IV  Ghana-Burkina-Faso-Togo-Benin) Abidjan /CIV 

27 avril 2025 COCA COLA Meeting Tour International CAA   Gabriel Tiacoh  Abidjan /CIV 

10-11/05/25 Relais mondiaux d'athlétisme  Guangzhou-CHINE 

A déterminer Championnats d’Afrique REGION 2 (U20-Seniors) BENIN/NIGERIA 

5-13/7/25 Jeux Scolaires Africains Algérie 

14-18/07/2025 Championnat D'Afrique U18-U20 ORAN/Algérie 

16-27/07/2025 Universiade  Rhine-Ruhr/Allemagne 

13-21/9/2025 CHAMPIONNATS DU MONDE SENIORS D'ATHLETISME Tokyo-JAPON 

05/10/2025 
KAYDAN Marathon International du district Autonome 
d’Abidjan  

Abidjan  

7-22/11/2025 6ème édition jeux de la solidarité Islamique  Ryadh (Arabie Saoudite) 

……../12/25 Jeux Africains de la Jeunesse Luanda-ANGOLA 

 
 

PROGRAMME DE COMPETITIONS SAISON 2024-2025 
 

DIAMOND LEAGUE  

DATES COMPETITIONS LIEUX 

26/04/2025 Ligue de diamant de Xiamen CHINE 

03/05/2025 Yangtze Delta Athletics Diamond Gala  Suzhou /CHINE 

16/05/2025 Meeting Doha Meeting Doha (QATAR) 

25/05/2025 Meeting International Mohammed VI d'Athletisme de Rabat MAROC 

06/06/2025 Ligue de Diamant Gala d'or ROME/ITALY 

12/06/2025 Ligue de Diamant Bislett Oslo Oslo/NORVEGE 

15/06/2025 Ligue de Diamant BAUHAUS-Galan Stockholm/SUEDE 

20/06/2025 Ligue de Diamant de Paris Paris/France 

05/07/2025 Prefontaine Classic Eugene Eugene/USA 

11/07/2025 Ligue de Diamant Herculis Monaco  

19/07/2025 Ligue de Diamant de Londres  LONDRES/GBR 

15/08/2025 Memorial van Damme Bruxelles/Belgique 

16/08/2025 Ligue de Diamant Mémorial Kamila Skolimowska  POLOGNE 

21/08/2025 Ligue de Diamant de Lausanne Lausanne/SUISSE 

27–28/08/25 Weltklasse Zürich Zürich/SUISSE 
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PROGRAMME DE COMPETITIONS SAISON 2024-2025 
 

FEDERAL  

DATES COMPETITIONS LIEUX 

11/01/2025 KAYDAN journée nationale de détection  MAN 

25/01/2025 KAYDAN journée nationale de détection  SAN PEDRO 

01/02/2025 Journées challenges des meilleurs athlètes (U18-U20-Seniors) ABIDJAN 

12/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  ABIDJAN / INJS 

14/02/2025 Inter- Clubs Zone D (U18-U20) – SAN PEDRO/DALOA/MAN SAN PEDRO 

19/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  ABENGOUROU 

26/02/2025 KAYDAN journée nationale de détection  BOUAKE 

01/03/2025 
Inter- Clubs Zone B (U18-U20)- BOUAKE/KORHOGO/YAMOUSSOUKRO/DIMBOKRO BOUAKE 

Inter- Clubs Zone C (U18-U20)ABENGOUROU/AGNIBILEKROU/BONDOUKOU ABENGOUROU 

15- 16/03/2025 Inter- Clubs Zone A (U18-U20)- ABIDJAN SUD - ABIDJAN NORD /DABOU ABIDJAN 

29/03/2025 Finale Nationale des Inter - Clubs (U18-U20) Abidjan 

10/05/2025 Armée-Civil-Scolaire-Universitaire Abidjan 

17/05/2025 Inter- LIGUES SENIORS Abidjan       FHB 

24/05/2025 
Journée mondiale de l’athlétisme (Kids’ Athletics) 
Championnats Nationaux jeunes (U14-U16)/Meeting CHALLENGE JEUNES 

Abidjan 

14/6/ 2025 Championnats Nationaux U18-U20- seniors-Vétéran Abidjan 

 
PROGRAMME DE COMPETITIONS SAISON 2024-2025 

 

LIGUES-LOCALITES 

DATES COMPETITIONS LIEUX 

02/11/2024 Compétition jeunes (Kids’ U12-U16) Ligues  

16/11/2024 Journées des lancers (U14 à U20) Ligues  

23/11/2024 Journée des sauts (U14 à U20)  Ligues 

30/11/2024 Journée féminine d’Athlétisme (U14 à U20) Ligues 

07/12/2024 Compétition jeunes (Kids’ U12-U 16) Ligues 

14/12/2024 Journées des courses (U14 à U20) Ligues 

21/12/2024 Journée des sauts (U14 à U20)  Ligues 

11/01/2025 
1ère Journée Critérium Ouverture de la saison sur piste (U18-U20-
Seniors) – journée nationale de détection  

Toutes les ligues 

18/01/2025 Compétition U18-U20 et seniors Ligues 

25/01/2025 Compétition jeunes (Kids’ U14-U16) Ligues 

08/02/2025 Compétition jeunes (Kids’ U14 -U16) Ligues 

15/02/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

22/02/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

08/03/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

15/03/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

12/04/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

03/05/2025 Compétition (U18-U20-Seniors)  Ligues 

31/05/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 

07/06/2025 Compétition (U18-U20-Seniors) Ligues 
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